
Zásady pro ošetřování obuvi

Vážený zákazníku, 

děkujeme, že jste si zakoupil právě tuto obuv, na kterou se poskytuje záruka v délce 24 měsíců od data 

jejího prodeje. Věříme, že Vám bude obuv sloužit k  plné spokojenosti. Se zakoupenou obuví se Vám 

dostává do rukou i záruční list, který Vás informuje o podmínkách záruky. Záruční list je nedílnou sou-

částí dokladu o zakoupení, proto jej pečlivě uschovejte a v případě reklamace jej předložte současně 

s dokladem o zakoupení obuvi.

Součástí tohoto záručního listu je návod na údržbu a ošetřování jednotlivých druhů a části obuvi. Upo-

zorňujeme, že pokud dojde k poškození obuvi z hlediska nedodržení zásad o účelovém použití obuvi 

nebo z důsledku zanedbání řádné údržby dle návodu na údržbu,  nemůže být jakákoli Vaše reklamace 

uznána.

Návod na použití a údržbu
1.  Pro každou příležitost je vhodný jiný druh obuvi, proto při výběru pečlivě zvažte účel, k němuž bude 

obuv používána.

2.  Pečlivě vyberte správnou velikost a nejlépe vyhovující střihové provedení. Nevhodně zvolený typ 

obuvi, nesprávná velikost, šíře nebo tvar nemohou být důvodem k pozdější reklamaci.

3.  Obuv si při nákupu pečlivě vyzkoušejte. Zjistíte-li bezprostředně po nákupu v domácím prostředí, 

že Vám obuv nepadne, rádi Vám ji vyměníme za vhodnější velikost nebo model. Tato nabídka se 

nevztahuje na obuv už používanou.

4.  Obuv je nutno často střídat, zejména v nepříznivém počasí.Častým střídáním obuvi prodloužíte její 

životnost.

5. Při obouvání, zejména uzavřeného střihu, používejte obouvací lžíci nebo boty důkladně rozšněrujte!

6.  Usňová i textilní obuv s konfekčním šitím není vodotěsná. Odolnost proti promočení lze zvýšit pou-

žitím vhodných impregnačních přípravků na obuv.

7.  Promáčená obuv se nesmí sušit v kontaktu ani v bezprostřední blízkosti tepelných zdrojů.

8.  Obuv, jež je vybavena membránou, která zabraňuje pronikání vlhkosti dovnitř obuvi, musí být ošet-

řována pouze výrobky označenými vhodností k ošetření obuvi s membránou.

9.  Vezměte v úvahu, že pokud obuv nosíme každodenně, přiměřeně klesá její životnost. Záruční dobu 

na obuv nelze zaměňovat s životností obuvi. Vzhledem k rozdílné intenzitě užívání obuvi u jednot-

livých spotřebitelů může být životnost obuvi vyčerpána ještě před uplynutím záruční doby.

10.  Obuv po každém použití ošetřete podle typu a materiálu vhodnými prostředky na obuv. 

11.  Žádnou obuv nelze prát v pračce.

12.  Obuv nutno chránit před chemickými vlivy a rozmáčením.

Podmínky reklamace:
Případná reklamace musí být uplatněna u fi rmy, u které byla obuv zakoupena a to bez odkladu, ihned 

při zjištění závady.

K  reklamaci je třeba předkládat pouze obuv vyčištěnou a zbavenou všech nečistot v  pevné, nelépe 

původní krabici označené kódem vzoru. Sníží se tak riziko poškození při přepravě. Obuv zapáchající 

a znečištěná nebude do reklamačního řízení přijata!

Záruku možno uplatnit:
Záruka se vztahuje na vady, které vznikly v průběhu záruční doby prokazatelnou chybou výroby po-

případě technologického postupu. Tyto vady se zpravidla projeví již při krátkodobém používání obuvi.

Výrobní vady posuzuje dodavatel a to do 30ti dnů a to i v případě, že se jedná o mnohačetnou reklamaci.

Pokud má prodávající pochybnosti o příčině vzniku reklamace, může o vyjádření požádat dodavatele.

Záruka se nevztahuje na:
•  Změnu obuvi v důsledku nedodržení pokynů uvedených v návodu na údržbu a ošetřování.

•  Veškerou změnu obuvi, která vznikla v průběhu záruční doby a v důsledku jejího opotřebení způso-

beného obvyklým užíváním viz zákon č. 136/2002 Sb., § 619, odst. 2), vlivem nesprávného užívání 

a neodborného zásahu.

•  Mechanicky poškozenou obuv a její části.

•  Prosáknutím vody či vlhkosti, k němuž může docházet otvory po šití u obšívané obuvi. Nejedná se 

o vadu a tato vlastnost nemůže být předmětem reklamace.

•  Opotřebení obuvi v důsledku nevhodného výběru a užití.

•  Obuv, u které byly v záruční době provedeny jakékoli úpravy a opravy nesouvisející s běžnou údržbou 

nebo opotřebením obuvi.

•   Pouštění barvy při zvýšeném pocení nebo provlhnutí usňové obuvi.

•  Na nerovnoměrnou kresbu líce a částečnou rozdílnost povrchu, která je charakteristická pro pří-

rodní useň.

www.sportcarp.cz

Záruční list pro obuv značky Total Fishing Gear

Primal AP X – Extréme Boot; Primal AP X 
– trail High Boot; Primal AP X – trail Low Boot

Výhradní dovozce pro Českou a Slovenskou republiku:
Sportcarp Vápeník a Šaravec, s.r.o., 537 01 Tuněchody 8, 466 612 111, 602 410 274, obchod@sportcarp.cz, www.sportcarp.cz

Kód:...........................  Barva:  ...........................................  Velikost: .................................................

Datum prodeje:  .................................    Razítko prodávajícího a podpis: 


